
PREFEITURA DE

AQUIRAZ

  
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 01.002/2021PERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO

N2 01.002/2021PERP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE AGUA

MINERAL E VASILHAMES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICPIO DE AQUIRAZ.

ae Tipo de licitagao: Menor Prego por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz

torna publico, para conhecimento dos interessados que até as 9:00hs (nove horas) -

(horario de Brasilia) do dia 28 de Janeiro de 2021, estara recebendo as propostas

referentes a este pregdo, no endereco eletrénico http://www.bbmnet.com.br. O edital

podera ser obtido no endereco eletrénico ja mencionado. Quaisquer informacgées poderao

ser obtidas no horario de 08:00h as 12:00hna sede da Comissdo ou através do telefone

(85) 4062-8090.

Aquiraz (CE), 14 de janeiro de 2021.

RyGenoAlvesacne

Pregoeira

 

 
AFIXADO EM 14 DE JANEIRO DE 2021.

  

Paco Municipal Carlos Augusto MatosPires — Rua da Integragdo, S/N, Centro, Aquiraz, CE — 61.700-000

@ Prefeitura de Aquiraz. @ prefeituradeaquirazoficial - @ www.aquiraz.ce.gov.br

 



ocoomr
se
 

z
7

“epeptannpoid
ap

saz1put
so

opeioyjeur
uta}

[1.0
{

ei
A
v
a
n

o
s
i
n
o
u
c
s

ep
v4

"aoowe
seued

c
e
s
t
a

‘2u0}
eretican

a
s
t
e e
n
e
o
e

p
h
a
t

Ul
t
e
s

c
t
l
e
a
e
n
|

L
O
Z
S
P
G
S
A
N
O
L
I
O
D

panobaa
aseHey

m
m
m
‘
s
o
o
n

SOdesapUs
SOP

SBA!
1S

eavepecis
op

jello’
Opig04)

a
O
w
O
D
E
A
C
A
G
E

we
"3Q/owg

Seve ‘ONUSD
‘19 ,U

“jaWUaWig SONY
aSOF

eny
FONS

‘OBSEION
ep

eUEUEULag|
-0109

OAoU
op

erurapued
ep

ovzel
ure

OLeDIpnf
ojed

opriope
logssi

pas
BU

OpSeyOH
B
aiqos

SeQSeUNOIUI
SeSepO}

a
jeupS

jesBaIU! OFxs}
O

-
Ls

hUEW
E
E

Oe
V
R
E

R
e
e
s

sexiog
op

see
drecepiespuegie

pbeerolspopetdctuen
c
l
o
n
e

Bulaisis
“eDupIayuOD0apiA

Jod
sepesinfure10jseose

€70"ET
G
U
I

S
R
O
S
U
U
I
C
K

meq
“3o/owgseuey

apadrorunyy nices
a
n

e
s

e
e
n
s
ohe

n
o
n
e
oF
a
v

‘T2101o
g
“o1quezap

 oxjsuef
ap

sesout
so
o
p
u
a
p
u
s
a
i
d
u
0
d

B
i
G
O
9
O
p
e
d
g
i
n
g

joe
si

S
O
P

ou:
W
e
e
s
&

W
E
S

*
©

T
T
C
G
e
Oeaat e
seenis S

LGERNOT
GIAe
e
r
e
e

sopeziiqejuos wres0j sopepso“%u‘Jeapomeumeres
=

atts
fees

anb
coygnd

ewo)
3O/oma

Seues
Op

CGioIUNYY
OP

JeDYO
Ou1e0BSiq

O
"}'yhL0"LZOZ

-eidaranb
0
“610z

a
p
o
u
r
oF

o
p
e
r
e
d
u
i
o
d
as

steul
e
pEZ"p

‘SOs
E
L
O
S
U
B
j
O
d

lv
oe8eig

-
Senor

9p
ostny

-c
u
e
Seue4

9p
ledolunyy

eamojaid
~Rleed

Op
OPEIES

~sa00id
gFF"S1

‘
O
Z
O
Z
Ure

“urere3inf
e
r
e
a
n
o
p
e
S
u
s
n
f
a
p
j
e
u
n
q

:
 

“EAIEd
OP

Bi}0449.4I
E
S
E

‘BOLLCESE
(88)S9U9}=1*}'SBOYOO'Z!

$#
00:80

9P|
a
y

Sot
G
i

e
o
s

e
e
e
e

A
L
Op

OpeAlid
Ole.a

p
sereureD

onenb
sep

Sopeisajoo
sc—)

lopassexequtyopmoaes
o
e

e
e
s
E
N
S
c
u
a

ec
o
e

y
¢

ppn
aiserpmerhamnipdesentercxsitestoessotmaine

AAVCIALLNGOYd
ndAbee

S
e
p
e
y
o
y
n
b
s
o
w

i
m

“OSINDUOD
OUNIXOId

OF
SEISTA

O
B
U
S
o
p
i
n

W102
Oe

aid
&
PISTut

3
e
u
e
L
I
a
D
O
U
N
M
O
U
sopeaoide

s
o
p

P
P
P
U
I
E
Y
D

PBB.LIQDUS
PLIOSUAJaC]

B
‘ORSPAUIOU

BSSa
W
I
O
D
"
s
e
a
,

w
i
n
a
f
o
y
J
E
Z
H
E
S
s

olffeateg apoprenpa
‘s10z-F10z OsmauCD

OUOpeAoideod
S
Y
S
W
W
O
A
S
T
I
S

WO-j
-
y
q
n
d
Josuayap

o
u
n
j
n
o
v
assod

o
p
u
e
p
‘
u
a
q
u
o
“epeztqees

10}
“ap

B
I
N
N
e
I
O
s

PoyQ
N
d
B
L
O
s
u
a
y
a
q
e
p
1
0
L
e
d
n
s
o
y
f
e
s
u
o
g
o
p
auejos

ORssag
Pp
H
o
e

V
d
V
I
A
V
O
W

 
 

ne
:

;
“epuarexteq

a
p
seypurey

ered
erpeiour

e
o
w
a
n
p
0
r
e
a
o
w
o
r
d

Joxs9sU09
op

ox1206id
O

‘dUS-}0'Zb'HO"}ZOZ
aNIe!UeSid

OBBaid-
OBSE}!OT

ap
OSIAY

-
2
o
a
n
a
l
g
o
0
‘sreg

O
u
F
e
E
U
O
D
E
N
G
e
Y
W
o
y
e
p
o
k
OlsuI

w
y

“eIN']
u
N
0
W
e
D
a
p

E
P
apNnes

a
p
OdN1qGNd

O
I
D
O
S
U
C
D
-
E
B
S
D
O
P
OPEIS3|

*
breonsos"

ombeucon
—

a
e

OUJ8A03
O
u
epure

O
p
e
L
D
‘epr,

B
Y
U

BSeD
EYUTW

OoMyNsqns

 
 e
eS
T
S
e
i
s

|

e
r

eoR
M
N
N
O
P
epUTEN

c
a
m
e

P
e
e
e
e
a
m
e
s

|

S
a
n
e

|sodaug
|p

ansiGey
0
9
cjalgo

Olnd
'GUS-LZ/LO0dd-SSo

t
|eUeSalg

OBalg
apepirepowl|

2
9
P
P
A

:
5
p
e
e
a
e

  
 leu

oedeyoy
opueziea!

Bie}S2
"SEIOY

00:60
Se

1Z0z
ep

Nave!
Op

gz
eIp

and
cogNd

-
0
U
0
‘eueUIes

BJsou
‘
N
O
U
O
p
U
r
s
oLeuOS[Og

U
e
f
a
i
u
e
p
i
s
a
i
d
Q

jewio}
OeSeyor]

Op
OBSSILUOD

y
“ejQURpPUSdapLY

S
o
r
e
c
t
a
l
m
a
t
e
v
e
i
c
BikSD

O
p
opeysy

P
e

 

 

o
g
d
e
u
p
e
a
x
#

dQ"
w
o
o
"
w
A
s
@
o
p
e
s
i
u
n
w
o
o

UOVINTINOD=
ORLA

AQ
Wod'eisSr.o.COmLE

C
w

BUIBJ-~eRXeS
LZOZepouauElapS!

N
G

8

\
)



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- segio 3

ja Prefeitura Municipal de Aquiraz torna pablico, para conhecimento dos interessados
3s 9:00hs (nove horas) - (hordrio de Brasilia) do dia 28 de janeiro de 2021, e:

indo as propostas de precos referentes a este Prego, no endereco eletronic

p://www.bbmnet.com.br, O edital poderé ser obtido no endereso eletrénico

Aquiraz-CE, 14 de Janeiro de 2021.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregocira =
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

22 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.? 2020.01.14.02 - TOMADA DE PRECOS N*
04.001/2019-TP, CONTRATANTE: Secretaria de Saude. CONTRATADA: J P Servicos e
Locag5esEireli, OBJETO DO CONTRATO: Contratagiio de servicos para execuc3o do Frojeto
de Construgdo de Academia da Sadde, de responsabilidade da Secretaria de Saude do
Municipio de Banabuid-CE. OBJETO DO TERMOADITIVO: O presente instrumento tem por
objetivo prorrogar o prazo de vigéncia do contrato origindrio pelo periodo de 170 (cento
€ setenta) dias, de forma a abranger o termo compreendido entre 28 de dezembro de
2020 a 16 de junho de 2021. FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 57, §1°, INC. II, da Lei Federal
N@ 8.66/93, alterada e consolidada. SIGNATARIO DA CONTRATANTE:Riana Nargilla Sliva
Nobre. SIGNATARIO DA CONTRATADA: Jodo Paulo Queiroz de Oliveira. DATA DE
ASSINATURA; 28 de dezembro de 2020,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

38 (Terceiro) Terma Aditivo ao Contrato N¥ 2019.09.23.01, oriundo do ProcessoLicitatério
Tomada de Pregos N® 07.003/2019-TP, CONTRATANTE: Secretaria de infraestrutura.
CONTRATADA: Exata Servicos ConstrucSes e LocagSesEireli, CNP) N* 32.112.133/0001-46.
OBJETO DO CONTRATO: Execugdo do Projeto de Pavimentacio em Paralelepipedo em
Oiversas Ruas do Municipio de Banabuid, de responsabilidade da Secreta‘ia de
Infraestrutura. OBJETO DO. TERMO ADITIVO: O presente instrumento tem por objetivo
Prorrogar o prazo de vigéncla do contrato originaric pelo periodo de 120 (cento e vinte)
dias, de forma abranger 'o termo compreendido entre 23 de dezembro de 2020 a 22 de

 

abril de 2021. FUNDAMENTACAO LEGAL:Art. 57, §1°, inc. Ii, da Lei Federal N° 8.666/93,”
alterada_e consolidada. SIGNATARIO DA CONTRATANTE; Francisco Carlos Farias.
SIGNATARIO DA CONTRATADA: Nelson Rodrigues da Fonseca. DATA DE ASSINATURA: 23 de
dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE HOMQLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 2/2020 - SECULT

Tomada de Pregos n® 02/2020 - SECULT, Objeto: Contrataglo de servigo de construgio de
Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-Ce, conforme especificaces apresentadas no
Edital Convocatério, Licitante Vencedor: a empresa Construtora Nova Lideranca Eventos e
Servigos EIREU, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.778.521,11 (hum milhSo
setecentos € setenta e olto mil, quinhentos e vinte e um reais e onze centavos), de
conformidade com 0 Mapa Comparative de Precos acostado aos autos.

;  Homologo e Adjudico a presente Licitac3o na forma da Lei n? 8.666/93 - Maria
Elionete Leite do Nascimento ~ Secretéria de Assuntos para Juventude, Cultura, Lazer e
Turismo. Data da Homologag8o: 06 de janeiro de 2021.

Campos Sales-CE, 14 de janeiro de 2021.
MARIA EUONETE LEITE DO NASCIMENTO.

Secretéria, de Assuntos para Juventude, Cultura, Lazer e
» Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP N® 12.08.01/2020

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis,n®. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alteragBes @ o Decretos n®. 10.024/20u9, a Pregoeira Oficial do Municiplo de Capistrano
comunica aos interessados que realizaré’o Prego Eletrnico Sistema de Registro de P
N@ 12.08.01/2020 cujo objeto é a Contrataco de empresa especializada para Implantacso
da Coleta e com a de Agdes de Cay no
de Capistrano/CE. Numero Identificador no Banco: 852934 Entrega das propostas: A partir
desta data, nositio www.licitacoes-e.com:br, Abertura das propostas: 28/01/2021 4s 09hs
(Hordrio de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br. InformagSes gerais: O Edital poderd
set obtido através do sitio referido acima oujunto ao Pregoeira na Comissfo de Licitago
na Praca Major José Estelita de Aguiar, s/n®, Centro, Paco Municipal, CEP.: 62.748-000. Os
interessados ficam desde j4 notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-
e.com.br para verificacio de informagdés e alteragBes supervenientes,

 

Capistrano-Cé, 14 de janeiro de 2021,
> ALINE BANDEIRA DA SILVA
so Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

AVISO DE ADSUDICACAO E HOMOLOGACAO.
TOMADA DE PRECOS NF 7/2020-PMC

© ordenadog de despesas do Fundo Geral, torna publico a Adjudicago e
HomologacSo referente a TOMADA DE PRECOS N® 007/2020-PMC, cujo Objeto & a
Contratac3o de empresa para execugSo das obras de construg3o dos Acudes Boa Vista e
Riachdo e das passagens molhadas Sio Bento e TorrSes no Municipio de Catarina,
conforme especificagSes contidas nos Anexos do Edital, EMPRESAS VENCEDORAS; TOTAL
CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA, VENCEQORA do LOTE 01 (Construgiio dos Acudes Boa
Vista € Riach4o), com 0 VALOR GLOBAL:R$ 1.073.724,97 (Um miihdo,setenta e tras mil,
Setecentos e vinte e quatro reais e noVenta e sete centavos), DiMENSAO - SERVICOS DE

CONSTRUGOES LTDA, foi a VENCEDORA da, LOTE 02 (passagens molhadas de Sdo Bento e
Torres), com 0 VALOR GLOBAL: R$* 902.430,49 (Novecentos € dois mil, quatrocentos ¢
trinta reais e quarenta e noye centavas).

" Catarina-CE, 16 de dezembro de 2020
| RAYR RODRIGUES CHAVES CUSTODIO

  

ISSN 1677-7069

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO ELETRONICO N® 2020.12.17.045-PE-SMS

: Nton
© Municipio de Chorozinho torna pulblico @ Revogacdo do Pregio Eletidrmicgn® wy

 

2020.12.17.045-PE-SMS, que tem por objeto a Aquisi¢so de Géneros Alimenticios pata
atender as Necessidades do Hospital Municipal de Chorozinho, através da Secretaria de
Satide do Municipio de Chorozinho-CE, por razdes deinteresse publico, conforme Art. 49
da Lei n® 8,666/93. Mals informacdes na sala da Comissdo Permanente de Licitacio,
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeljao = Chorozinho-CE, das
08:00 4s 14;00h e no site: www.tce.ce.gov.br,

*:Chorazinho-CE, 14 de Janeiro de 2021.
GIZA CARMEM DE FREITAS MENEZES BESSA

Secretaria de Sadde
AVISO DE LICITACAO

‘TOMADA DE PRECOS N® 2021.01.12,002-TP-SPDU

A Presidente da Comissdo Permanentede Licitago do Municipio de Chorazinho
torna pilblico que se encontra & disposi¢io dos interessados o Edital de Licitag3o na
modalidade Tomada de Precos n° 2021.01.12.002-TP-SPOU, do tipo Menor Preco, cujo
objeto € a Contratacio de Empresa Especializada para Execucio dos Servicos de
Recuperagiio de Diversas Estradas Vicinais no Municipio de Chorozinho-CE.A realizar-se no
diz 08 de fevereiro de 2021, as 09:00hs. Malores informacSes na sala da Comissio
Permanente de Licitagdo, situada na Av, Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila
Requeljio - Chorazinho-CE, das 08:00 as 14:00h ¢ no site: www.tce.ce.gov.br.

. : Chorozinho, 12 de janeiro de 2021
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMANCIO

Presidente da Comissio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N* 1/2021-SESA

A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estard
recebando até as 14h30min dodia 28 de Janeiro de 2021, na sala de reunides da Comissio
de Licitagdo, sito 8 Praca dos Trés Poderes s/n? - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de
precos e documentagio de habllitacSo para o Pregio Presencial n* 01/2021-SESA ~
‘Aquisic3o de Dxigénio Medicinal e Cilindros.°0 edital poderd ser obtido junto & Comissio,
no endereco supracitado nos dias utels, das O7h30min as 11h30min e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov. br.

Crux-CE, 13 de Janeiro de 2021.
, LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO

Pregoeiro@

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Ne 1/2021 - COJUR/SEPOG
Extrato do Contrato N® 01/2021 - COJUR/SEPOG. CONTRATANTE: A Secretaria Municipal do
Planejamento, Orcamento e Gestio - SEPOG situada na Avenida DesembargadorMoreira,
2875 - Dionisio Torres - Fortaleza-CE, inscrita no CNP! sob o n® 07,965.262/0001-30.
CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., com sede na Rua Asia, S/N, lote 05 quadra
Iguape - Cidade de iWhéus - Bahia, inscrita no CNP) sob o n® 81.243.735/0009-03. OBJETO:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisi¢o de Equipamentos de Informatica, para Atender
as Necessidades dos Orgaos e Entidades de Municipio de Fortaleza de Acordo com as
EspecificagSes e Quantitativos Contidos neste Terma e no anexo A - Termo de Referéncia
do Edital, Pregio Eietrénico N® 390/2019, por um periodo de 12 (doze) meses. VALOR: O
valor contratual global importa na quantia de RS 220.193,25 (duzentos e vinte mil e cento
€ noventa e trés reals e vinte e cinco centavos), sujelto a reajustes, desde que ohservado
© interregno minimo de 01 (um)ano, a contar da apresentaco da proposta. VIGENCIA: O
prazo de vigéncla deste contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura,
devendo ser publicado na forma do pardgrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n&
8.666/1993, DATA: Fortaleza/CE, 13 de janeiro de 2021. SIGNATARIOS:Sr. Marcelo Jorge
Borges Pinheiro SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTOE GESTAO,e Sr.
Anténio José Cavalcante Furtado, POSITIVO TECNOLOGIA S.A.
Fortaleza - CE, 13 de janeiro de 2021. .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N® 2/2021 - COJUR/SEPOG
Extrato do Contrato N® 2/2021 - COJUR/SEPOG. CONTRATANTE: A Secretaria Municipal do
Planejamento, Orcamento e Gestio - SEPOG situada na Avenida Desembargador Moreira,
2875 ~ Dionisio Torres - Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o n® 07.965,262/0001-30.
CONTRATADO: a POSITIVO TECNOLOGIA S.A, com sede na Rua Javari n° 1255, Distrito
Industrial |, late 257- B - Manaus - Amazonas inscrita no CNP) sob o n® 81.243.735/0019-
77, FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital do
Pregio Eletrénico N°390/2019 e seus anexos, 0 que consta nos autos do procesoadministrative n® P001437/2021,os preceitos do direito piblico, Lei Federal n°. 10.520, de
17 de Julho de 2002 e a Lei Federal n®. 8.666/1993 e suas alteracSes posteriores e outras
els especials necessdrias ao cumprimento de seu objeto, DO OBIETO: Constitui objeto
deste cor a aquisicio de de ica, para as
dos Orgios e entidades do municipio de fortaleza de acordo com as especificacBes &quantitativos contidas neste terino € no Anexo A - Termo de Referéncia do Edital, PregSo
Eletronico N® 390/2019, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. DO VALOR E DOREAJUSTAMENTO DO PRECO:O valor contratual global importa na quantia de R$ 46,000,00{quarenta

€

seis mil reais), sujeito a reajustes, desde que observado o interregno minimo
de 01 (um) ano, a contar da apresentagio da proposta. DATA DE ASSINATURA:Fortalezs/CE, 13 de janeiro de 2021. SIGNATARIOS: Sr. Marcelo Jorge Borges Pinheiro,SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEIAMENTO, ORGAMENTOE GESTAO, e

0

Sr. Antdnio José
Cavalcante Furtado, POSITIVO TECNOLOGIA S.A
Fortaleza-CE, 13 de janeiro de 2021.

AVISO DE LICITACAO FRACASSADA
PREGAO ELETRONICO NP 89/2020

Aviso de Licitagao Fracassada para Itens 07, 09, 13, 14 E 19 {Cancelados no Julgamento).
4 O(a) Expects Central de Licitagdes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna

piiblico para conhecimento

dos

licitantes e demais interessados, que o(a) Prego Eletrénico N®.089/2020 - SMS, foi declarada FRACASSADA PARA OS ITENS 07, 09, 13, 14 E 19 (CANCELADOSNO JULGAMENTO POR AUSENCIA DE LICITANTES CLASSIFICADOS}, ORIGEM: SecretariaMunicipal da Sadde - SMS. OBJETO: Constitul Objeto da Presente Licitago, a Seleclo deEmpresa para o Registro de Precos visande Aquisi¢es Futuras e Eventuais de Medicamentossujeitos a Controle Especial|, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Sade de
Fortaleza - SMS, de acordo com as especificacSes e quantitativos previstos no Anexo | - Termo
de Referéncia deste ‘Edital. DO TIPO; Menor Preco. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por
Demanda, Maiores in encontram-se 8 disposic3o em sua sede situada na Rua do
Rosirio, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sabreloja e Terraco - Fortaleza (CE)ou através do
telefone;(85) 3452.3477 | CLFOR.

 

Fortaleza-CE, 14 de janeiro de 2021.
. ROMERO RAMONYHOLANDA LIMA MARINHO

 Este documanto pode ser werifieads no endereca wletrbnico
Ite:/wwwin.govbr/autenticidade.ntm\, pelo cédigo 05%02021011500200 Documento assinacto digitalmente conforme MP n¥ 2.200-2 de 24/08/2001,

‘que Institul @ infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileica - 1CP-Brasll

 

or a
NO 10, sexta-feira, 15 de oat de2021 Ma

 


